
 

 

                            令和４年９月吉日 

 

塾 長 様 

 

                        常葉大学附属 橘中学･高等学校 

                              校 長  関本 和彦 

学習塾対象『常葉大学附属 橘中学校･橘高等学校説明会』のご案内 

 

拝啓 初秋の候 益々ご清栄にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育

活動に格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本校は 2017年度に「常葉大学附橘中学校･橘高等学校」に校名を変更しました。附属

校として常葉大学との連携を深めており、昨年度の常葉大学への進学者数は 142名（８年連続

県下１位）で、卒業生の約半数が常葉大学に進学しています。常葉大学は 2018 年 4 月に草薙

キャンパスを開設し、昨年度も多くの志願者が集まり、合格発表前の競争倍率は 9.3倍でした。 

また、本校も 2017 年末に新校舎・人工芝グラウンドが完成し、全教室に冷暖房と Wi-Fi 環

境を整備しました。教育内容では、国公立大学や難関私大への合格を目指した英数科、常葉大

学希望者を中心とした総合進学コース、情操を育み芸術活動に打ち込める吹奏楽･美術の総合

芸術コースを整備しました。そのほかにも、iPad（中学と高１･２年は全員所持）を活用した

ICT 教育の推進、文科省認定「地域協働推進アソシエイト校」としての探究活動（ＴＰＲプロ

ジェクト）、ＳＤＧｓ静岡市認定団体としての実践活動など、特色ある教育活動を展開してい

ます 

 つきましては、塾の先生方に、新生「橘」の教育ビジョン、教育内容、進路実績、入試制度、

広報イベント等のご紹介、施設見学を下記のように企画いたしました。 

コロナ禍の中、ご多用中に誠に恐縮に存じますが貴塾先生のご出席につきましてご高配賜り

たくお願い申し上げます。準備の都合上、10月 7日(金)までに、ＦＡＸまたはメールにて出欠

のご回答をお願いいたします。 

末筆ながら、先生方のご健勝と貴塾の益々のご発展をお祈り申し上げます。 

敬具 

記 

１．実施日・会場 

１０月１２日(水)  会場： 常葉大学附属 橘中学･高等学校 シトラスホール 

２．日 程 

9:30～ 受付（シトラスホール 1Fエントランス）   

10:00～11:05 

①学校長挨拶 

②中学校の教育内容、入学試験等の説明 

③高校の教育内容、入学試験等の説明 

④質疑応答 

11:05～11:45 校舎見学 、個別相談 

  

３．その他 

⚫ お車でお越しの際は、正門から入り、正面玄関前の駐車場をご利用下さい。 

⚫ お問い合わせは 望月・加藤（高校教頭）、または伊達（中学教頭）までお願いいたします。 

          TEL０５４－２６１－２２５６  FAX０５４－２６４－３００５  



 

ＦＡＸ返信用紙  

この用紙のみ送信してください。 

   常葉大学附属 橘中学・高校 FAX 番号：０５４－２６４－３００５ 

（メールでの回答は･･･ hstat-mochizuki@hsta.tokoha.ac.jp ） 

 

学習塾先生対象「常葉大学附属 橘中学校･高等学校説明会（10/12）」 

出欠票 

 

ご出席 ・ ご欠席 （いずれかを○で囲んで下さい） 

 

 

貴塾名                      

電話番号       

（日中連絡がとれる番号） 

ＦＡＸ番号         －       － 

 

出席者のお名前※ 

 

 

 

 

 

 ※ご出席いただける先生のお名前をお書きください。何名ご参加いただいても構いません。 

  本年度は、中学・高校両方の説明をお聞きいただきます。 

 

ご要望等がありましたらお書きください 

お手数ですが、１０月７日(金)までにご回答いただきますようお願いいたします。 

 －       － 

mailto:hstat-mochizuki@hsta.tokoha.ac.jp

